

Grenaa Sogns Menighedsråd

Grenaa Sogns Menighedsråd indkaldes til møde

Afbud: Hanne Juul, Stine Kjær,
Benny Amstrup

Tirsdag d. 27. februar Kl. 19.00 - 21.15 i sognegårdens mødelokale 2

Evt. afbud til Zara Toft på zato@km.dk

O: Orienteringspunkt B: Beslutningspunkt D: Debatpunkt

Til stede: Bente Myrhøj,
Wiendel Jakobsen, Birthe Jensen,
Jan Sørensen, Anny Jespersen,
Elsbeth Jätmark, Anette Kjær
Lassen, Carina Lykke Sax, Kenneth
Sørensen, Margit Schumacher,
Sigrid Marcussen, Egon Jensen,
Kjeld Simonsen, Zara
Toft(sekretær/medarbejderrepræs
entant).

Dagsorden

Velkommen

Referat

1. Godkendelse af dagsorden (B)	Punkt nummer 5 udsættes til senere møde. Der tilføjes et punkt 10a til dagsorden. Godkendt.
2. Godkendelse af referat fra sidste møde (B) - Se bilag	Godkendt
3. Valg 2024 (O)	<p>Formanden laver en øvelse med menighedsrådet, hvor forskelligt farvet papir skal stables som en søjle. Farverne repræsenterer værdier indenfor arbejdet i menighedsrådet for eksempel fællesskab. Sedlerne/værdierne prioriteres og sættes i rækkefølge af det enkelte medlem, og der er ikke nogen rigtige svar på opgaven. Alle medlemmers papirsøjler gennemgås.</p> <p>Formanden fremviser forskelligt materiale fra landsforeningens valgworkshop som oplyser og inspirer til det kommende menighedsrådsvalg.</p> <p>Der opfordres til, at medlemmerne melder sig til kommende temamødet "Folkekirken på valg" tors. 14. marts 2024.</p>

<p>4. Tanker om budget 2025 (D)</p>	<p>2024 Der skal indhentes tilbud på solafskærmning i sognegården.</p> <p>2025 -Lydanlæg i sognegården er forældet og fungerer ikke optimalt. Det skal undersøges om det kan bevilliges midler fra provstiet. Kirke- og kirkegårdsudvalget laver en ansøgning. Dette er en første prioritet i forhold til budget 2025. -Ønske om tavle til konfirmandundervisning. -Lift til Simon Peter kirkes trappe til første sal. ØRE-udvalget følger op. - Kirke- og kirkegårdsudvalget følger op på de døre som skal udskiftes på kirkegården.</p>
<p>5. Orientering fra formanden (O)</p>	<p>Udsættes.</p>
<p>6. Kordegneforeningens landskursus 17. – 20 juni 2024 – anmodning om deltagelse (B) – Se bilag</p>	<p>Anmodning om kursus til begge kordegne er godkendt.</p>
<p>7. Menighedsmøde 17. marts (D)</p>	<p>Anna, Bente, Gitte og Margit melder sig som frivillig til forberedelse, opdækning, oprydning mm.</p>
<p>8. Kunst i kirken (D)</p>	<p>Udvalget har endnu ikke lagt sig fast på hvilken dato der skal være fernisering. Kunstner Thyge Ingerslev har sagt ja til at deltage. Der bliver en egenbetaling til hver af menighedsrådene for produktion af foldere.</p>
<p>9. Vagttelefon (Margit) (B)</p>	<p>Margit arbejder videre med at finde en løsning på de tredje søndage hvor kordegnene ikke er på arbejde.</p>
<p>10. Provstestillingsopslag (D) a. Hvad med de 50% præstestilling</p>	<p>Punkter fra møde 5.februar 2024: Hvad vi kunne tænke os at opnå ved ansættelse af en ny provst og præst, er følgende: -50/50 fordeling af stillingen præst/provst (Efter mødet med biskoppen har vi måske ændret dette ønske til 25/75, da der med provstestillingen følger meget administrativt arbejde). -En provst, der kan håndtere konflikter, har ambitioner på arbejdsmiljøets vegne, og som har gjort sig nogle tanker om ledelse. -En synlig provst, der interesserer sig for nærområdet og også har fokus på de borgere, der har brug for opmærksomhed og omsorg (diakoni). -En præst og provst, der taler og prædiker i et sprog, den almene kirkegænger kan forstå.</p>

	<p>-En præst og provst, der forstår at inddrage begivenheder, katastrofer og ganske almindelige hverdagsting i sin prædiken, så den almene kirkegænger lettere kan sætte sig ind i konteksten/budskabet.</p> <p>10.a Der er et ønske fra menighedsrådet side om at finde ud af hvor de manglende 50% præstestilling skal komme fra. Der skal rettes henvendelse til stiftet og Egon Jensen melder sig.</p>
<p>11. Orienteringspunkt fra stående udvalg (O):</p> <ul style="list-style-type: none"> a. Kirke- og Kirkegårdsudvalg b. Musikudvalg c. Aktivitetsudvalg d. Øreudvalg e. Informations og Kalender udvalg f. Diakoniudvalg g. Gudstjenesteudvalget 	<p>a. Der er udarbejdet et budget til istandsættelse af præstegården Hjortebakken. Budgettet er vurderet til omkring 130.000kr.</p> <p>c. Grundet sygdom har der været flere arrangementer som har fået ændringer i programmet.</p> <p>d. Det går fremad med bankskiftet til Djurslands bank. Der arbejdes på at lave en ny forpagtningsaftale med kommunen omkring leje af Vestermarken til golfbane. Værdien på jordstykket er ændret væsentligt i forbindelse med de nye vurderinger fra Vurderingsstyrelsen. Der skal tilbydes førstehjælpskursus til personalet.</p> <p>e. Der opfordres til, at medlemmer skriver til kirkebladet om menighedsrådsarbejde.</p> <p>f. Der er et ønske om at afholde en filmaften for de almene gymnasieelever. Der skal tegnes en licensaftale på et årsabonnement på visning af film for at dette kan lade sig gøre. Dette årsabonnement koster 2000kr. Menighedsrådet bakker op om arrangementet.</p> <p>g. Storbenedagsgudstjeneste finder sted d. 26. april kl. 19.00 og efterfølgende hveder i sognegården. Gudstjenesteudvalget har valgt design til nye dåbs- og fadderbreve, som bliver produceret i eget hus.</p>
<p>12. Orienteringspunkt fra faste poster og præster (O)</p>	<p>Kenneth Sørensen: køkkenet på Myntevej bliver istandsat.</p>

	<p>Der vil være konfirmandudflugt til Moesgård i næste uge. Både præster og konfirmander glæder sig meget.</p> <p>Der skal findes konfirmationsvagter til i år. Zara udarbejder en oversigt og sender det til menighedsrådet.</p> <p>Kirkevæрге: Renovering af klokkestabel i Simon Peter er sat i gang.</p> <p>Der er taget billeder af taget på Grenaa Kirke tårn grundet utæthed, men der er ikke fundet noget.</p> <p>Kirkegårds muren har taget skade gennem vinteren. Tidligere reparationer af muren har kostet omkring 75.000kr.</p> <p>Kontaktperson: Kirketjener fratræder sin stilling op pr. 31 maj 2024. Ansættelsesudvalget fra tidligere ansættelse af organist, kører videre til ansættelse af ny kirketjener.</p> <p>Der har været halvårligt medarbejdermøde: mange vil gerne have massage, men er ikke tilfredse med det nuværende tilbud grundet kvaliteten.</p> <p>Det nuværende tilbud kører videre.</p>
13. Eventuelt	<p>Det er landsmøde på hotel Nyborgstrand for landsforeningen af menighedsråd. Djurslands distriktsforening har to pladser – interesseret henvender sig til Birthe Jensen hurtigst muligt.</p>

Sigrid vælger salme